

Mobilaftaler på Vestervangskolen

Denne aftale gælder for følgende enheder: mobiltelefoner, smartwatches og tablets

Med udgangspunkt i undersøgelse fra Århus Universitet, "Skærm, skærm ikke", har bestyrelsen med input fra elever, klasserepræsentanter og medarbejdere udarbejdet mobilaftaler på Vestervangskolen gældende fra den 1. august 2023.

Hvorfor synes vi, det er vigtigt med mobilaftaler?

Med skolens og SFO's mobilaftaler vil vi bevare vores trygge og gode læringsmiljø på Vestervangskolen og styrke de gode fysiske fællesskaber. Samtidig vil vi understøtte en positiv udvikling i den digitale trivsel og danselse. Derfor er det vigtigt, at eleverne lærer digitale færdigheder og kulturteknikker, så de er rustede til næste trin i skolen samt til tiden efter skolelivet.

Aftaler for alle elever i skolen

Eleverne afleverer deres enheder (flytilstand) kl. 8.15. Enhederne låses inde i mobilhotellet, som er i alle klasseværelser. Enhederne udleveres igen ved skoledagens ophør.

Mobiltelefonen som et redskab i undervisningen

Mobiltelefonen og/eller tabletten kan tages i brug, hvis medarbejderen vurderer, at den er et godt og anvendeligt redskab i den aktivitet, som medarbejderen har planlagt. Elever med særlige behov kan bruge mobiltelefonen og/eller tabletten i undervisningen, hvis medarbejderen vurderer, at det er en hjælp for eleven.

Det er medarbejderens ansvar, at mobiltelefonerne og/eller tablets låses inde i mobilhotellet igen efter endt brug.

Pauser

0. – 7. klasse og SPA-SPD: enhederne er i mobilhotellet i pauserne

8. – 9. klasse og SPE-SPG: eleverne må have mobiltelefonerne i 12 pausen

Aftaler for SFO

Børnene afleverer deres enheder (flytilstand), når de møder i SFO. Enhederne låses inde i mobilhotellet, som er i SFO. Enhederne udleveres igen, når barnet skal hjem.

Mobiltelefonen som et redskab i SFO

Mobiltelefonen og/eller tabletten kan tages i brug, hvis medarbejderen vurderer, at den er et godt og anvendeligt redskab i den aktivitet, som medarbejderen har planlagt. Børn med særlige behov kan bruge mobiltelefonen og/eller tabletten, hvis medarbejderen vurderer, at det er en hjælp for barnet på det aktuelle tidspunkt.

Det er medarbejderens ansvar, at mobiltelefonerne og/eller tablets låses inde i mobilhotellet igen efter endt brug.

Ekskursioner og lejrskoler

Selvom der er tale om undervisning i forbindelse med ekskursioner og lejrskoler, kan medarbejderen vurdere, om der skal være friere rammer på turene. Forældre informeres inden turen om de gældende mobilaftaler.

Digital dannelse

På Vestervangskolen vil vi understøtte skolens mobilkodeks samt dannelsen af en tidssvarende mobiltelefonkultur ved, at der i undervisningen kontinuerligt sættes fokus på digital dannelse.

Forsikring

Det er forældrenes ansvar, når elever har mobiltelefoner, smartwatches, tablets eller andre ting med i skole og SFO.

Aftalen revideres hvert år i bestyrelsen i maj.

Vedtaget i skolebestyrelsen den 14. maj 2024